Российская Федерация
Ростовская область Неклиновский район
Администрация Носовского сельского поселения
____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Носово
  23.07.2018г                                                                                                                №31

«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых не осуществляется Администрацией Носовского сельского поселения посредством комплексного запроса»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Носовское сельское поселение»,   Администрация Носовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых не
осуществляется Администрацией Носовского сельского поселения посредством комплексного запроса, согласно приложению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

         3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Носовского сельского поселения                                               А.В.Татаринцев

Приложение
к постановлению Администрации Носовского сельского поселения
 №31  от  23.07.2018г.
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставление которых не осуществляется Администрацией Носовского сельского поселения посредством комплексного запроса
1. Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации.
2. Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества.
3. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов.
4. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно.
5. Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов.
6. [bookmark: _GoBack]Изменение вида разрешенного использования земельных участков.
7. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
8. Перевод  жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.
9. Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
10. Предоставление правообладателю муниципального имущества, а также земельных участков, заверенных копий правоустанавливающих документов.
11. Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами местного самоуправления.
12. Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок.
13. Предоставление муниципального  имущества (за исключением земельных участков) в аренду без проведения торгов.
14. Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков).
15. Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество.
16. Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда).
17. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством единственному заявителю.
18. Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений.
19. Выдача актов приемочной комиссии после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

Российская Федерация

Ростовская область Неклиновский район

Администрация Носовского сельского поселения

____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Носово

23.07.2018г

№31

«

Об

утверждении перечня муниципальных услуг

,

предоставление которых

не

осуществляется Администрацией

Носовского

сельского поселения

посредством

комплексного запроса

»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации мест

ного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральны

м

закон

ом от 27.07.2010 №

210

-

ФЗ

«

Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг

»

,

руководствуясь Уставом

муниципального образования «

Носовское

сельское поселение»,

Администрация

Носовского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Утвердить перечень

муниципальных у

слуг, предоставление которых не

осуществляется Администрацией

Носовского

сельского поселения посредством

комплексного запроса

, согласно приложению.

2.

Настоящее постановление вступает в силу со дня

его официальног

о

опубликования (обнародования)

.

3.

Контроль за исполнением

настоящего

постановления

оставляю за собой

.

Глава а

дминистрации

Носовского сельского поселения

А.В.Татаринцев